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Intro 
I sæsonen 2020-2021 var musikskolens undervisning fordelt således: 

Undervisning Antal elever Betaling 
Solo ca. 290 Ja 
Kompagnon ca. 750 Nej 
MusikUnik ca. 230 Nej 
Kor ca. 227 Nej 
Rytmik ca. 12 Ja 
Samlet antal elever pr. uge ca. 1.509  

 

Musikskolens 27 lærere har varetaget undervisningen på alle folkeskoler og på Islev Bibliotek. 

Antal konfrontationstimer - ca. 6.100 timer fordelt på 36 ugers undervisning. 

Undervisningen finder sted på Rødovre Musikskole, på alle folkeskoler, på Islev Bibliotek og i Islev 
Kirke. 

Sæsonstart august 2020 

De gældende restriktioner, ifm. COVID-19, i forhold til håndvask, afspritning, afstand og 
forsamlingsforbud skulle stadig overholdes, da Rødovre Musikskole startede sæsonen 2020-2021 
og bød eleverne indenfor til fysisk undervisning under disse vilkår:  

• Der skal være mindst 2 m2 pr. person i lokalet og 4 m2 pr. person i lokalet ved stående aktiviteter.  

• Der skal så vidt muligt være en afstand på 1 meter mellem to personer.  

• For sang og scenekunst skal der så vidt muligt være en afstand på 2 meter mellem to personer.  

• Alle bruger så vidt muligt egne instrumenter/eget udstyr/nodestativ.  

• Fælles udstyr/instrumenter rengøres i nødvendigt omfang.  

• Begræns social kontakt og hold afstand i pauser og ved ankomst og afsked.  
 
Derudover var der, som i foråret 2020, specielle forhold for enkelte instrumentgrupper. 

En sæson på lavt blus 

COVID-19-restriktionerne satte sine naturlige begrænsninger på både musikskolens interne og 
eksterne aktivitetsniveau i sæsonen 2020-2021. De store koncerter og arrangementer blev 
vanskelige at afholde, og med nedlukningen i december 2020 og genoptagelsen af 
onlineundervisningen for soloelever, forsvandt muligheden for socialt samvær om musikalsk 
udfoldelse, som er en af musikskolens vigtigste kerneværdier. Vinter og forår 2021 har derfor 
været en vanskelig tid at komme igennem for både elever og lærere.  
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Online soloundervisning 

Onlineundervisning kan ikke erstatte den fysiske undervisning og mødet mellem mennesker – den 
kan kun være et supplement. Dårlige netforbindelser med dårlig lyd til følge vanskeliggør god 
musikundervisning, hvor lyden af helt naturlige årsager er i centrum. Undervisningen er imidlertid 
blevet gennemført på trods af de vanskeligheder, der har været. 

Vi fik kommunal tilladelse til at lade lærerne onlineundervise fra musikskolens lokaler. Det gav 
lærerne arbejdsro, og lærernes familier fik fred i hjemmet i tidsrummet 14.00-20.00, hvor den 
almindelige musikskoleundervisning foregår.  

 

Billede 1: Vores slagtøjslærer, Tim, som præsenterer sin opstilling i slagtøjslokalet på musikskolen. 

Sammenspil 

Kor, sammenspil og teoriundervisning har været lukket ned siden december 2020, og det er først 
for nylig blevet muligt at mødes fysisk igen til stor glæde for både elever og lærere. Nedlukningen 
har dog ikke forhindret sammenspilslærerne og kordirigenterne i at lave onlineundervisning og 
instruktionsvideoer, og de har tilmed forsøgt sig med sammenspil og korsang på nettet med de 
udfordringer, det nu gav. 

En yndet beskæftigelse for musikskolelærere i hele landet i en nedlukket tid har været at lave 
musikvideoer, hvor eleverne har indspillet musikken på deres egen mobil, sendt videoen til 
læreren, som så har klippet videoerne sammen. Dette gjorde blokfløjteeleverne sammen med 
deres lærer Pernille, og resultatet blev præmieret af Blokfløjtefestivalens julekonkurrence. 

Kor på folkeskolerne 

Rødovre Musikskole varetager korundervisningen på fire af kommunens folkeskoler. På grund af 
COVID-19-restriktionerne ift. blandede klasser har det ikke været muligt at gennemføre 
undervisningen. 

Af samme årsag kunne den traditionelle Kordag i Viften for alle kommunens kor desværre ikke 
gennemføres. Det er normalt en stor dag med ca. 200 sangglade børn på scenen. 
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Rødovre Korskole 

Rødovre Korskole, som er et samarbejde mellem Rødovre Musikskole og Islev Kirke, består af ca. 
40 elever og har normalt et meget højt aktivitetsniveau med mange koncerter deriblandt to stort 
anlagte koncerter i Islev Kirke ved juletid og i juni med deltagelse af 14 musikere fra bl.a. DR 
Symfoniorkester og professionelle sangsolister. Dette var ikke muligt i julen 2020, så i stedet valgte 
man at indspille 15 videoer til de 12 juledage med julesange- og salmer optaget i Islev Kirke af et 
professionelt video- og audioteam. Videoerne blev bl.a. lagt ud på musikskolens Facebookside og 
fik mange tusinde klik. 

Se og lyt f.eks. til ”Julen har bragt velsignet bud” på YouTube ved at søge på ”Julen har bragt 
velsignet bud med Rødovre Korskole” (https://www.youtube.com/watch?v=AryyMvqQaiQ). 

Korskolen medvirkede endvidere ved juletræstændingen på rådhuspladsen og gik selvfølgelig i 
Lucia-optog. 

 

Billede 2: Korskolens luciaoptog ved juletræstændingen på rådhuspladsen. 

 

I løbet af efteråret 2020 og foråret 2021 har Rødovre Korskole været på rundtur til mange af 
kommunens plejehjem og institutioner, og har givet udendørs koncerter under overskriften 
”Musik på hjul”. Se billede 3, side 5. 

https://www.youtube.com/watch?v=AryyMvqQaiQ
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Billede 3: Rødovre Korskole giver udendørskoncert. 

Lærervideo 
Lærerne indspillede tillige en julevideo, som kan findes på YouTube ved at søge på ”"Sleigh Ride" 
med Pernille Ebert, Henrik Strandfelt, Michael Stern og Tormod Vinsand” 
(https://youtu.be/nXCPtI-7JFQ). 

Musikskolekoncerter 

Næsten alle aktiviteter kom i gang efter sommerferien 2020, og vi glædede os alle til at kunne 
genoptage koncertaktiviteterne, men restriktionerne satte stadig begrænsninger på 
udfoldelsesmulighederne. Vi nåede imidlertid at afholde et par koncerter, inden nedlukningen 
vendte tilbage. I november afholdte vi en såkaldt Fyraftenskoncert i Rødovre Biblioteks Store Sal: 

 

     Billede 4: Fyraftenskoncert                   Billede 5: Fyraftenskoncert 

https://youtu.be/nXCPtI-7JFQ
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Der kom nye restriktioner til, som medførte, at musikskolekoncerter kun kunne gennemføres, 
hvis de optrædende musikskoleelever sad med ryggen til publikum! Blokfløjternes julekoncert blev 
gennemført på denne højst usædvanlige måde: 

 

               Billede 6: Blokfløjternes julekoncert.             Billede 7: Blokfløjternes julekoncert. 

En koncert, som ingen garanteret glemmer lige med det samme! 

MusikUnik 

MusikUnik er et tilbud om at deltage i orkesterundervisning til børn fra hjem, hvor fx musik ikke 
er noget, man naturligt introduceres til. Det gennemføres ved at etablere MusikUnik-klasser på 2. 
og 3. klassetrin på Valhøj Skole, Hendriksholm Skole og Tinderhøj Skole. Her prikkes elever, der 
vurderes relevante til at deltage i MusikUnik, og stort set alle, der får tilbuddet, takker ja. I dag får 
ca. 200 elever instrumentalundervisning og almen musikundervisning i to lektioner pr. uge. Hver 
skole har dermed fået et skoleorkester, som kan spille til markante skolebegivenheder som fx 
juleafslutning. Dertil kommer ca. 35 elever fra den gamle MusikUnik-ordning. 

I år blev der etableret et Aspirantorkester for de yngste. 

Hver mandag er der fælles orkesterprøve med deltagelse af mentorer fra Rødovre Concert Band.  

MusikUnik blev også ramt af COVID-19-restriktionerne. Den ugentlige undervisning kunne i lang 
tid ikke gennemføres, men lærerne gennemførte sammenspil og teoriundervisning online så vidt, 
det var muligt. Heldigvis blev det hen på foråret 2021 muligt at mødes fysisk igen, så MusikUnik-
orkesteret kunne deltage i Musikskolernes Dage i Tivoli, hvor de spillede en rigtig fin koncert i 
Tivolis fornemme koncertsal. Se billede 8, side 7.  
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Billede 8: Koncert med MusikUnik-orkesteret. 

Musikskolernes dage i Tivoli 

Sammenspilsmuligheder og sangaktiviteter har ikke i lange perioder af sæsonen været muligt pga. 
COVID-19, men det lykkedes dog at samle eleverne i sammenspilsgruppen ”Amazing Strings” og i 
MusikUnik, som før omtalt. Amazing Strings spillede i H.C. Andersen-salen: 

 

Billede 9: Koncert med sammenspilsgruppen ”Amazing Strings”. 
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Forårskanon 

Elever og lærere på Rødovre Skole indspillede sammen musikvideoen ”Forårskanon” for at fejre 
forårets komme. Se videoen på YouTube ved at søge på ”FORÅRSKANON” 
(https://youtu.be/mp4ipj2uYvI). 

Musikkaravanen og PR-koncerter 

Den årlige koncerttur på ladet af en lastbil til alle kommunens skoler kunne desværre heller ikke 
lade sig gøre i år. Heldigvis nåede nogle af lærere at lave PR-koncerter på de fleste af folkeskolerne 
inden sæsonen sluttede. 

Årets gang 

Pædagogisk Dag – Center Kvintus 

Musikskolens sæson startede som sædvanligt med en fælles pædagogisk dag i Center Kvintus-regi i 
Københavns Musikskoles lokaler i starten af august. Det er altid en udbytterig og hyggelig dag, hvor 
lærere fra de fem musikskoler i Center Kvintus; Dragør, København, Tårnby, Frederiksberg og 
Rødovre mødes til inspirerende oplæg og planlægning af fælles aktiviteter. 

Rødovredagen  

Musikskolen plejer at deltage i større eller mindre grad i Rødovredagen i starten af september, 
men pga. af COVID-19 var musikalsk udfoldelse ikke muligt denne gang. 

Spil Dansk-uge 

Aktiviterne i forbindelse med Spil Dansk-ugen i november blev aflyst pga. COVID-19. 

Elev på Rødovre Musikskole vinder Talentpris 

Kamille Fusager, som er sangelev hos Iben Vestergård (sang- og korlærer på musikskolen), vandt 
en til lejligheden opfundet Talentpris ved den årlige Erik Satie-konkurrence. 

 

Billede 10: Kamille Fusager 

https://youtu.be/mp4ipj2uYvI
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Nytårskoncert 2021 – sommerkoncert 2021 

Nytårskoncerten 2021 blev også aflyst pga. COVID-19. Rødovre Musikpris plejer at blive uddelt til 
den årlige nytårskoncert, hvilket dermed ikke kunne lade sig gøre i januar 2021. Prisen blev i 
stedet for overgivet til prismodtageren Jacob Artved (jazzguitar) af borgmester, Britt Jensen, ved 
en sommerkoncert den 13. juni 2021, hvor nogle af musikskolens lærere og Rødovre Concert 
Band også deltog. 

 

Billede 11: Jacob Artved 

Den nye musikskole 

Byggeriet af den nye musikskole ved siden af Kulturhus Viften begyndte så småt at tage form i det 
forgange år. Der kom tag på bygningen, og for at dokumentere byggeriet og ikke mindst den nye 
koncertsal tog to af musikskolens lærere og en fotograf sikkerhedssko og hjelme på og fik bl.a. 
taget dette skønne billede fra den nye koncertsal: 

 

Billede 12: To musikskolelærere besøger byggeriet af den nye koncertsal. 



 

10 

Baggårdsfestival 

Sæsonen sluttede med afholdelse af den absolut sidste Baggårdsfestival den sidste fredag i sæsonen.  

I strålende sol optrådte nuværende og gamle elever samt lærere på parkeringspladsen bag den 
nuværende musikskole og fik sagt farvel til de gamle bygninger, som har lagt rum til megen god 
musik og særlige fællesskaber i tidens løb. 

Musikskoleundervisningen sluttede fredag 18. juni. 

 

 

Billede 13: Den sidste Baggårdsfestival. 

Flytning til ny musikskole 

I løbet af september/oktober 2021 flytter Rødovre musikskole ind i de nye lokaler på den nye 
musikskole ved siden af Kulturhus Viften. Indtil det sker, vil undervisningen stadig finde sted på den 
nuværende musikskole og på folkeskolerne.  

 

Udarbejdet af: 

Tormod Vinsand 

Musikskoleleder  

Rødovre Musikskole     
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